
 

 

COMUNE DI SAN PONSO 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 14 

 

OGGETTO :  
NUCLEO DI VALUTAZIONE - NOMINA DR.SSA ALASONATTI VALERIA.           

 

L’anno 2020, addì quattordici, del mese di febbraio, alle ore quindici e minuti trenta, nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signora PALAZZO Dr. Mariateresa la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIGANTI  Riccardo nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GIGANTI  Riccardo Sindaco X       

ROSSO Margherita in Vallero Vice Sindaco       X 

POMATTO Ilaria Assessore X       

 Totale     2 1 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14 DEL 14/02/2020 
 
OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE - NOMINA DR.SSA ALASONATTI 

VALERIA.           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il D.lgs. n. 150/2009 emanato in attuazione della legge n. 15/2009 in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza, reca una riforma organica della disciplina del rapporto di 

lavoro dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni.  
  
Visto in particolare l’art. 14 del sopracitato decreto legislativo che prevede ogni amministrazione, singolarmente o in 
forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di un Organismo indipendente di 
valutazione della performance. Tale Organismo sostituisce i servizi di controllo interno, comunque denominati, di cui 
al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, ed esercita, in piena autonomia, le attività specificamente elencate 
nell’art. stesso. Esercita, altresì, le attività di controllo strategico di cui all'articolo 6, comma 1, del citato decreto 

legislativo n. 286 del 1999, e riferisce, in proposito, direttamente all'organo di indirizzo politico-amministrativo;  

  
Visto che con deliberazione n. 121/2010 la Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle 
Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) ha stabilito che rientra nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di 
costituire o meno l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in quanto l’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009 non trova 
diretta applicazione agli stessi, stante il mancato rinvio disposto dall’art. 16, comma 2, del D. Lgs n. 150/2000;  

 
Richiamata la propria deliberazione n.185 del 7.12.2011 avente ad oggetto: “D.LGS 150/2009. APPROVAZIONE 
MODIFICHE SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI”  che modifica il regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, inserendo  i nuovi articoli  6,  6/bis e 6/ter, al fine di renderlo coerente con i principi cardine del 
D.lgs. 150/2009 concentrati su una definizione degli standard qualitativi ed economici delle funzioni e dei servizi, 
sull’incentivazione della qualità della prestazione lavorativa, sull’affermazione del riconoscimento dei meriti e sul 
incremento dell’efficienza del lavoro pubblico;  

  
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina del Nucleo Indipendente di Valutazione, ai sensi dell’art. 6 bis del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, per il triennio 2020/2022;  
 
Ritenuto, pertanto, di nominare la Dott.ssa ALASONATTI Valeria, C.F. LSNVLR75L53C722S, socia accomandataria della 
società Dialogos s.a.s. con sede in Susa (TO) via J.B. Fell n.6, componente del N.I.V. del Comune di San Francesco al 
Campo, la cui esperienza e professionalità risulta comprovata dal curriculum agli atti dell’Ente;  
  
Preso atto che alla nomina del Nucleo Indipendente di Valutazione provvede la Giunta Comunale, su proposta del 
Sindaco. La sua durata è di anni tre, rinnovabile una sola volta;  
 
Vista la Legge di bilancio 2019 ha previsto al comma 130 dell’articolo 1, l’elevazione della soglia dei c.d. “micro-
acquisti” di beni e servizi, da 1.000 a 5.000 euro, con relativa estensione della deroga all’obbligo di preventiva 
escussione degli strumenti elettronici. 
 
Dato atto che il costo della prestazione ammonta ad Euro 600,00 annui oltre IVA di legge;  
  
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha introdotto la nuova 
contabilità armonizzata;  
  
Acquisiti agli atti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/00 e s.m.i. ed art. 3 
comma 1 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni;  

  
Attesa la propria competenza ex art. 48 del D.lgs. 267/00;   
  
Visto lo Statuto comunale,  
  
Visto il D.lgs. n. 165/2001;  
  
Visto il D.lgs. n. 150/2009;  
  



Visto il D.lgs. 267/2000;  
  

D E L I B E R A 
  
1. DI NOMINARE, per quanto meglio precisato in premessa che costituisce parte integrante della presente 

deliberazione, la Dott.ssa ALASONATTI Valeria, c.f. LSNVLR75L53C722S, socia accomandataria della società 
Dialogos s.a.s. con sede in Susa (TO) via J.B. Fell n.6, componente del N.I.V. per il triennio 2020/2022 ai sensi 
dell’art. 6/bis del Regolamento degli Ordinamenti e dei Servizi;  

 
2. DI DARE ATTO, altresì, che per l’espletamento dell’incarico verrà corrisposto un importo annuale di Euro 600,00 

oltre IVA di legge;  
 
3. DI DEMANDARE al responsabile finanziario l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sottosezione “Provvedimenti” di 

“Amministrazione Trasparente”), stante che lo stesso rientra negli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del 
D.lgs. n. 33/2013;  

 
5. DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134 del d.lgs. n.267/2000.  

 
       
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscrito 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to GIGANTI  Riccardo  F.to  PALAZZO Dr. Mariateresa 

   

 
_____________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 
 

 
Viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorniconsecutivi con decorrenza dal 
03/03/2020 (art. 124 del D.lgs. 267/2000) 

 
Viene comunicata con elenco n. 4 in data 03/03/2020  ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari (art. 

125 del D.Lgs 267/2000) 

 
San Ponso, lì 03/03/2020 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva il 13/03/2020 

 

 

San Ponso, lì 13/03/2020 

 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to PALAZZO Dr. Mariateresa 

  

      Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 – del D.Lgs 267/2000) 

X Per immediata eseguibilità  (art. 134, comma 4 - del D.lgs. 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 

 F.to PALAZZO Dr. Mariateresa 

  

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 

 

San Ponso, lì 03/03/2020 

Il Segretario Comunale 

 PALAZZO Dr. Mariateresa 

_______________________________ 


